АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
04
.0
7
.201
1
) (
1553
)
___________ № _________
г.Искитим
О проведении 35 районного конкурса мастеров машинного доения коров, 29 конкурса операторов по искусственному осеменению крупного рогатого скота, и назначения переаттестации операторам по искусственному осеменению КРС, не участвующих в конкурсе

В целях совершенствования профессионального мастерства мастеров машинного доения коров, операторов по искусственному осеменению крупного рогатого скота и на основании плана работы администрации Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению сельского хозяйства администрации района (Карелин А.Г.) провести 35 районный конкурс мастеров машинного доения коров и 29 конкурс операторов по искусственному осеменению крупного рогатого скота 22.07.2011г. на базе ЗАО  «Новоозерское» между сельскохозяйственными предприятиями, представившими заявку на участие, с определением классных мест, а также провести переаттестацию операторов по искусственному осеменению КРС не участвующих в конкурсе.
1.  Довести положения о проведении конкурсов до сельскохозяйственных предприятий.
1. Утвердить план проведения районных конкурсов (Приложение №1).
1. Утвердить организационный комитет для подготовки к проведению конкурсов (Приложение №2).
1. Утвердить судейские комиссии для проведения конкурсов и комиссию по переаттестации операторов по искусственному осеменению КРС (Приложение №3).
6. Победителей районных конкурсов наградить Благодарностью Главы района и подарками,  участников  - поощрительными призами.
7. Расходы отнести на КБК  700-0405-2600400-500-290 – 37000 рублей                    700-0405-2600400-500-224 – 8000 рублей (Приложение № 4).
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления сельского хозяйства Карелина А.Г.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению
администрации района
От   04.07.2011  №   1553

ПЛАН
проведения 35 районного конкурса мастеров машинного
доения коров и 29 конкурса операторов по искусственному
осеменению крупного рогатого скота 22.07. 2011г.

	Время
	Мероприятия
	Ответственные

	08.00 - 08.20
	Открытие конкурса
	Лагода О.В.

	08.20 - 08.30
	Выступление директора
ЗАО «Новоозерское»
	Ефимов В.Ю.

	08.30 - 12.30
	Проведение конкурсов мастеров машинного доения коров и операторов по искусственному осеменению
	Ворона Н.А.
Марченко Г.П.
Члены судейской комиссии

	12.30 - 13.00
	Награждение победителей конкурсов
	Лагода О.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению
администрации района
От   04.07.2011  №   1553

Организационный комитет
по проведению конкурсов 22.07.2011 г.

Карелин Анатолий Геннадьевич – заместитель главы администрации района, начальник управления сельского хозяйства – председатель оргкомитета,
Радченко Александр Александрович – заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации района, главный агроном – заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Бурлакова Лариса Васильевна – заместитель главы администрации района по организационным вопросам;
Ворона Надежда Александровна  главный специалист - зоотехник управления сельского хозяйства администрации района;
Марченко Галина Петровна  главный специалист по кадрам управления сельского хозяйства администрации района;
Сидорова Наталья Петровна  специалист первого разряда по племделу управления сельского хозяйства администрации района;
Харламова Ангелина Ивановна – инженер – экономист управления сельского хозяйства администрации района;
Ефимов Валентин Юрьевич – директор ЗАО «Новоозерское» (по согласованию);
Лопатин Сергей Александрович  заместитель директора по животноводству ЗАО  «Новоозерское» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
к постановлению
администрации района
От   04.07.2011  №   1553

Судейские комиссии
35 районного конкурса мастеров машинного доения коров,
29 районного конкурса операторов по искусственному осеменению
крупного рогатого скота 22.07.2011 г.

Карелин Анатолий Геннадьевич – заместитель главы администрации района, начальник управления сельского хозяйства  –  председатель судейской комиссии;
Харламова Ангелина Ивановна – инженер - экономист управления сельского хозяйства администрации района, секретарь судейской комиссии;
1. Конкурс мастеров машинного доения коров:
 теоретическая часть
Бурлакова Лариса Васильевна – заместитель главы администрации района по организационным вопросам-управделами,
Жбанова Светлана Юрьевна – главный госветинспектор по Искитимскому району (по согласованию),
 разборка и сборка доильного аппарата
Кутчер Владимир Иванович  главный зоотехник ЗАО «Степное» (по согласованию),
Калашников Андрей Германович – главный зоотехник ЗАО АПК «Гусельниковское» (по согласованию),
 санитарная подготовка и чистота молока
Марченко Галина Петровна – главный специалист по кадрам управления сельского хозяйства администрации района,
Боровая Надежда Николаевна  зоотехник-селекционер ЗАО «Новоозерское» (по согласованию),
 технология машинного доения коров
I группа:
Лоханов Виктор Яковлевич – начальник цеха животноводства ООО БПФ «Алмаз» (по согласованию),
Черкесов Сергей Вячеславович – главный зоотехник ЗАО  «Полевод» (по согласованию),
II группа:
Готфрид Ольга Николаевна – главный зоотехник ОАО «Быстровское» (по согласованию),
Синюкова Елизавета Ивановна – управляющая отделением ЗАО АФ «Лебедевская» (по согласованию).
2. Конкурс и переаттестация операторов по искусственному осеменению коров:
 теоретическая часть, учет, отчетность и переаттестация операторов по искусственному осеменению коров
Бекишев Владимир Федорович – начальник отдела  животноводства министерства сельского хозяйства  Новосибирской области (по согласованию),
Лопатин Сергей Александрович – заместитель директора по животноводству ЗАО «Новоозерское» (по согласованию),
 работа в лаборатории
Сидорова Наталья Петровна – специалист 1 разряда по плем.делу управления сельского хозяйства администрации района,
Аксютенко Геннадий Яковлевич – начальник отдела воспроизводства ОАО «Новосибирскагроплем»,
 ректальное исследование коровы и подготовка ее к осеменению, техника осеменения
Ворона Надежда Александровна – главный специалист-зоотехник управления сельского хозяйства администрации района,
Павлова Мария Ефимовна – главный зоотехник ОАО «Преображенское» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4
к постановлению
администрации района
От   04.07.2011  №   1553

СМЕТА
на проведение районных конкурсов мастеров
машинного доения коров и операторов по искусственному
осеменению крупного рогатого скота 22.07.2011 г.

1. На вручение подарков и поощрительных призов – 37000 рублей
2. На аренду помещения – 8000 рублей
_________________________________________________________
Итого: 45000 рублей (сорок пять тысяч рублей)

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5
к постановлению
администрации района
От   04.07.2011  №   1553

ЗАЯВКА
на участие в 35 районном конкурсе мастеров машинного доения коров, 29 конкурсе операторов по искусственному осеменению крупного рогатого скота

1. Полное наименование заявителя________________________________

1. Фамилия имя отчество руководителя и номер контактного телефона______________________________________________________________

1. Юридический адрес___________________________________________

1. Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица__________________________________________

1. Идентификационный номер налогоплательщика___________________

Заявитель_________________________________________________
(подпись, ФИО, дата)

Лицо, принявшее заявку____________________________________
                             (подпись, ФИО, дата)